
Ano XI nº 1555  Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 1  de abril DE 2022Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

 Campanha de Influenza, 

Arealizada anualmente, está com 
novidade para 2022. A ação vai 

ocorrer, simultaneamente, com a 
vacinação contra o sarampo. A primeira 
etapa acontecerá entre os dias 4 de 
abril e 3 de junho. Já o Dia ‘D’ será no 
dia 30 de abril.

“Estamos vivenciando um período 
de queda nas coberturas das vacinais 
de rotina, o que pode causar o 
reaparec imento de doenças já 
e r r a d i c a d a s .  O  s a r a m p o  é 
extremamente contagioso e a única 
forma de evitar a contaminação pelo 
vírus é por meio da imunização. Por 
isso é tão importante estimular a 
atualização da caderneta de vacinação 
das crianças e dos adultos”, disse a 
coordenadora do PNI de Caruaru, 
Tatiane Lino. 

As vacinas estarão disponíveis em 
todas as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS) do município. Para receber o 
imunizante, é necessário apresentar o 
Cartão do SUS, do contracheque para 
os trabalhadores da saúde e da 
caderneta de vacinação de rotina para 
as crianças. Na zona urbana, o horário 
de funcionamento das unidades é da 
8h às 16h. Já na zona rural, esse 
horário é das 8h às 15h.

ETAPAS
A campanha contra a gripe será 

dividida em duas etapas. A primeira 
acontecerá entre os dias 4 e 30 de abril, 
para idosos com 60 anos ou mais e 
para os trabalhadores da saúde. A 
segunda será entre os dias 2 de maio e 
3 de junho, para crianças entre seis 
meses e 4 anos, 11 meses e 29 dias, 
gestantes e puérperas, bem como para 
indígenas, professores, pessoas com 
comorbidades,  com deficiência 
p e r m a n e n t e ,  c a m i n h o n e i r o s , 
trabalhadores do transporte coletivo, 
portuários, forças de segurança, 
sa lvamento e  forças armadas, 
funcionários do sistema prisional, 

Caruaru inicia campanha simultânea de 
vacinação contra a gripe e o sarampo

população privada de liberdade e 
adolescentes e jovens entre 12 e 21 
a n o s  d e  i d a d e  s o b  m e d i d a s 
socioeducativas.

Assim como a campanha da gripe, a 
ação contra o sarampo também será 
realizada em duas etapas. A primeira 
acontece entre os dias 4 e 30 de abril, 
para os trabalhadores da saúde, e a 
segunda entre dias 2 de maio e 3 de 
junho, para crianças de seis meses a 
quatro anos de idade.

COVID-19
Tendo em vista que as crianças 

19, a recomendação do Ministério 
da Saúde (MS) é que as doses contra a 
gripe e contra o sarampo não sejam 
aplicadas juntamente com a da Covid-
19 neste público, sendo necessário o 
intervalo de 15 dias entre elas. 

Já os adultos e adolescentes, a partir 
dos 12 anos de idade, não necessitam 
aguardar o intervalo de 15 dias. Os 
imunizantes contra a Covid-19, a gripe 
ou qualquer outro do Calendário 
Nacional de Vacinação podem ser 
aplicados, simultaneamente, ou com 
qualquer intervalo.



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  2 
 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Rodrigo Pinheiro  
  

DECRETO N° 041, DE 01 DE ABRILDE 2022. 
 

Declara situação anormal, caracterizada como “Estado de 
Emergência em Saúde Pública”, no âmbito do Município de 
Caruaru, em virtude da emergência de saúde pública de 

importância internacional decorrente do coronavírus.).  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARUARU, Estado de Pernambuco, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 55, IV, da Lei Orgânica do 

Município, e  
 
CONSIDERANDO que o Governo do Estado de Pernambuco estabeleceu o 

estado de emergência em saúde pública, por meio do Decreto nº 52.505, de 29 
de março de 2022; 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica decretada situação anormal caracterizada como “Estado de 
Emergência em Saúde Pública”, no âmbito do Município de Caruaru, Estado de 
Pernambuco, em virtude da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus, desastre de natureza biológica, 
causado por epidemia de doenças infecciosas virais. 

 
Parágrafo único. A decretação a que se refere o caput terá vigência de 90 
(noventa) dias. 

 
Art. 2º Os órgãos e entidades da Administração Pública Estadual continuarão a 
adotar todas as medidas necessárias ao enfrentamento da emergência em 
saúde pública decorrente da Covid-19, observado o disposto na legislação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de abril de 2022. 

 
Art. 4º O prazo de vigência deste Decreto poderá ser ampliado, caso as 

circunstâncias que ensejaram sua edição se mantiverem. 
 

Palácio Jaime Nejaim, 01 de abril de 2022; 201º da Independência; 134º da 
República. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
ANGELO DIMITRE BEZERRA ALMEIDA DA SILVA 

Procurador Geral do Município 
 

PORTARIA GP Nº 0483 
 
A Prefeita do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear CLARISSA LORRANY PEREIRA DE ANDRADE, CPF de nº 
138.201.454-60, para o cargo em comissão de Coordenador 2 – CCCA-15, da 
Secretaria de Educação, com efeitos a partir de 01 de abril de 2022.  
Caruaru, 31 de março de 2022. 

 
RAQUEL LYRA 

Prefeita 
Republicação por incorreção 

 
PORTARIA GP Nº 0549 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

Tornar sem efeito a Portaria GP nº 0525, de 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº 0550 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar AUGUSTO JOSE DE LIMA NETTO, CPF nº 811.476.604-25, do cargo 
em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Autarquia de Urbanização e Meio 
Ambiente de Caruaru – URB Caruaru, com efeitos retroativos a 31 de março de 
2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0551 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar a pedido SEVERINO CARLOS PIMENTEL JUNIOR, CPF nº 
036.272.794-50, do cargo em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da 
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 1º de abril  de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0552 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar MARIA EMILIA DOS SANTOS SILVA, CPF nº 095.179.264-48, do 
cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Infraestrutura 
Urbana e Obras, com efeitos a partir de 1º de abril  de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0553 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar THIAGO COELHO FERNANDES, CPF nº 056.498.804-92, do cargo 
em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de Infraestrutura Urbana e 
Obras, com efeitos a partir de 1º de abril  de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0554 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar ADRIANO MANOEL LEANDRO, CPF nº 067.172.214-02, do cargo em 
comissão de Assistente 2  - CCCA-18, da Autarquia de Urbanização e Meio 
Ambiente de Caruaru – URB Caruaru, com efeitos retroativos a 31 de março de 
2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
PORTARIA GP Nº 0555 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear ADRIANO MANOEL LEANDRO, CPF nº 067.172.214-02, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, do Gabinete do Vice-Prefeito, 
com efeitos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0556 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar ARISTOTELES VOLTAIRE DE ARAUJO MOURA, CPF nº 
008.316.734-00, do cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, do 
Gabinete do Vice-Prefeito, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº 0557 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear ARISTOTELES VOLTAIRE DE ARAUJO MOURA, CPF nº 008.316.734-
00, para o cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, do Gabinete do 
Vice-Prefeito, com efeitos a partir de 1º de abril  de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  3 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0558 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar AMANDA RAFAELLA PEREIRA DA SILVA CASTRO, CPF nº 
108.156.904-28, do cargo em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, do 

Secretaria de Governo, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0559 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear AMANDA RAFAELLA PEREIRA DA SILVA CASTRO, CPF nº 
108.156.904-28, para o cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, do 
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 1º de abril  de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0560 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar MICHELY DE SOUZA MARTINS, CPF nº 036.272.794-50, do cargo 
em comissão de Coordenador 2 - CCCA-15, do Secretaria de Administração, 
com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0561 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear MICHELY DE SOUZA MARTINS, CPF nº 036.272.794-50, para o cargo 
em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, do Gabinete do Prefeito, com efeitos a 
partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0562 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar PALOMA DEMETRIO DE AZEVEDO, CPF nº 098.727.654-99, do 
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, do Gabinete do Vice-
Prefeito, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0563 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear PALOMA DEMETRIO DE AZEVEDO, CPF nº 098.727.654-99, para o 
cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria de Governo, com 
efeitos retroativos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0564 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar FLAVIA MARIALLY DA SILVA FERREIRA, CPF nº 066.598.154-65, do 
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Autarquia de 
Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru - AMTTC, com efeitos retroativos 
a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0565 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear FLAVIA MARIALLY DA SILVA FERREIRA, CPF nº 066.598.154-65, 
para o cargo em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria de Governo, 
com efeitos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0566 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar ELLEN LEMOINE FERNANDES DE MELO LIMA, CPF nº 

101.879.664-94, do cargo em comissão de Chefia de Gabinete 2 - CCCA-13, da 
Secretaria de Governo, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0567 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear ELLEN LEMOINE FERNANDES DE MELO LIMA, CPF nº 101.879.664-
94, para o cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, do Gabinete do 
Prefeito, com efeitos a partir de 1º de abril  de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0568 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar MICHELLY DE OLIVEIRA SILVA, CPF nº 060.621.684-74, do cargo 
em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, do Gabinete do Vice-Prefeito, 
com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0569 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear MICHELLY DE OLIVEIRA SILVA, CPF nº 060.621.684-74, para o cargo 
em comissão de Gerente Geral - CCCA-10, da Secretaria de Administração, 
com efeitos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0570 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar ANNY DANIELLY DE ALMEIDA ALEXANDRE, CPF nº 104.929.294-



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  4 
 
40, do cargo em comissão de Gerente Geral - CCCA-10, da Secretaria de 
Infraestrutura Urbana e Obras, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0571 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear ANNY DANIELLY DE ALMEIDA ALEXANDRE, CPF nº 104.929.294-40, 
para o cargo em comissão de Secretária Executiva - CCCA-7, da Secretaria de 
Infraestrutura Urbana e Obras, com efeitos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0572 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Exonerar ANDERSON LUIZ CORDEIRO DE ARAUJO SILVA, CPF nº 
028.261.724-84, do cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, do Gabinete 
do Vice-Prefeito, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0573 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear ANDERSON LUIZ CORDEIRO DE ARAUJO SILVA, CPF nº 
028.261.724-84, para o cargo em comissão de Consultor Técnico - CCCA-06, do 
Gabinete do Prefeito, com efeitos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0574 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar ALINE ALANA BERNARDINO SILVA, CPF nº 007.588.834-39, do 
cargo em comissão de Chefia de Gabinete 2 - CCCA-13, do Gabinete do Vice-

Prefeito, com efeitos retroativos a 31 de março de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0575 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear ALINE ALANA BERNARDINO SILVA, CPF nº 007.588.834-39, para o 
cargo em comissão de Chefia de Gabinete 1 - CCCA-4, do Gabinete do Prefeito, 
com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0576 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear CINGRIDY NAYARA CARDOSO DO EGITO FERREIRA, CPF nº 
099.683.904-61, para o cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da 
Secretaria de Governo, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0576 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear CINGRIDY NAYARA CARDOSO DO EGITO FERREIRA, CPF nº 
099.683.904-61, para o cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da 
Secretaria de Governo, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0577 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear KATIA JANAINA DE OLIVEIRA LIMA, CPF nº 012.983.914-07, para o 
cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, do Gabinete do Prefeito, com 
efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0578 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear FABIANE TEIXEIRA SILVA, CPF nº 007.555.604-93, para o cargo em 
comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Administração, com 
efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0579 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear DANILO CESAR RIBEIRO GALVAO, CPF nº 027.719.074-61, para o 
cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, do Gabinete do Prefeito, com 
efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0580 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear LEDEVAL PEDRO DOMINGOS, CPF nº 540.653.724-53, para o cargo 

em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Administração, 
com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0581 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear FABIO JOSE LEONEL GOMES, CPF nº 704.465.714-15, para o cargo 
em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de Administração, 
com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0582 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  5 
 
RESOLVE: 
 
Nomear JURANDIR ANTONIO VIEIRA DA SILVA, CPF nº 705.441.314-87, para 
o cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da Secretaria de 
Administração, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0583 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear JOSE FLORISNALDO ANTONIO VIEIRA DA SILVA, CPF nº 
729.214.634-15, para o cargo em comissão de Coordenador 1 - CCCA-14, da 
Secretaria de Administração, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0584 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear LUCIANA BARBOSA DA SILVA, CPF nº 101.195.994-14, para o cargo 
em comissão de Gerente 2 - CCCA-12, do Gabinete do Prefeito, com efeitos a  
partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0585 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear MOACIR BEZERRA FILHO, CPF nº 067.688.694-93, para o cargo em 
comissão de Gerente 2 - CCCA-12, da Secretaria de Governo, com efeitos a  
partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0586 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear ALINE SUELLEN DE ALBUQUERQUE RAMOS, CPF nº 094.366.574-
47, para o cargo em comissão de Gerente 1 - CCCA-11, da Secretaria de 
Infraestrutura Urbana e Obras, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0587 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear JOSIVANIA KARLLA MARIA DE ALMEIDA, CPF nº 032.382.474-92, 
para o cargo em comissão de Gerente Geral - CCCA-10, da Secretaria da 
Fazenda, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0588 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear THIAGO AZEVEDO DE SALES, CPF nº 047.225.724-29, para o cargo 
em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da Secretaria de Governo, com 
efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0589 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear ALINE FEIJO PORTELA, CPF nº 081.935.894-08, para o cargo em 

comissão de Secretária Executivo - CCCA-7, da Secretaria de Planejamento, 
Orçamento e Gestão, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0590 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear HELENO JOSE GOMES JUNIOR, CPF nº 066.005.834-01, para o 
cargo em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da Secretaria da 
Fazenda, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº 0591 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear LEANDRO DIOGO MONTEIRO, CPF nº 073.418.694-02, para o cargo 
em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da Secretaria de 
Administração, com efeitos a  partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0592 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Nomear EDSON NOBREGA DE ALMEIDA, CPF nº 619.629.454-72, para o 
cargo em comissão de Secretário Executivo - CCCA-7, da Autarquia de 
Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru - AMTTC, com efeitos a partir de 
1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 

 
RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0593 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 
 
Designar THALLYTA FIGUEROA PEIXOTO, CPF nº 076.802.084-09, para o 
exercício das funções do cargo em comissão de Presidente da Central de 
Abastecimento de Caruaru - CEACA, com efeitos a partir de 1º de abril de 2022. 
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA SAD Nº 080/2022. 
 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso de 
suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 3912/2017. 
   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao servidor EDVALDO PEDRO DA SILVA matrícula nº 09.506-1, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, lotado na Secretaria de Educação e 
Esportes do Município, 120 (cento e vinte) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão 
do 3º decênio correspondente ao período compreendido entre 01/05/2007 a 
01/05/2017, de acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  6 
 
Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a partir do dia 01/03/2022, 
finalizando a licença em 28/06/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 28 de março de 2022. 

 
Ana Maraiza de Sousa Silva 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 081/2022. 
 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso de 
suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 

2017, tendo em vista o contido no processo nº 6541/2020. 
   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, a servidora NYVEA MARCIA NEPOMUCENO DA SILVA 
matrícula nº 37.557-8, PROFESSOR I, lotada na Secretaria de Educação e 
Esportes do Município, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em 
razão do 1º decênio correspondente ao período compreendido entre 02/08/2010 
a 02/08/2020, de acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao 
Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a partir do dia 01/02/2022, 
finalizando a licença em 30/07/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 28 de março de 2022. 

 
Ana Maraiza de Sousa Silva 

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 082/2022. 
 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso de 
suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1178/2017. 
   

R e s o l v e: 
 
CONCEDER, a servidora KATIA CIBELLI DE FREITAS COSTA matrícula nº 
10.536-8, PROFESSOR I, lotada na Secretaria de Educação e Esportes do 

Município, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º 
decênio correspondente ao período compreendido entre 01/05/2004 a 
01/05/2014, de acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao 
Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a partir do dia 07/03/2022, 
finalizando a licença em 02/09/2022. 

 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 28 de março de 2022. 

 
Ana Maraiza de Sousa Silva 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 341 DE 01 DE ABRIL DE 2022  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 

considerando a Seleção SEDUC - Auxiliar Administrativo Educacional 2021, 
regidos pela Portaria Conjunta SAD/SEDUC n° 296 de 20 de abril de 2021,  
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços 
por este Município;  
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto;  
RESOLVEM: Convocar os(as) candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 

Auxiliar Administrativo Educacional 2021, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação.  

 
Os (As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada  Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE, nos dias e horários adiante especificados, 
conforme indicado na tabela abaixo. 

Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 035/2021, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS:  
 

a) Documento de Identificação oficial, com data 
da expedição; 02 (duas) cópias b) CPF; 02 
(duas) cópias  
c) Número do PIS ou PASEP; 02 (duas) cópias  

d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior 
Eleitoral; 02 (duas) cópias e) Quitação do serviço militar, se do 
sexo masculino; 02 (duas) cópias  
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página 
da qualificação civil); 02 (duas) cópias  
g) Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias  
h) 01 (uma) foto 3x4 recente;  
i) Cartão de conta bancária - caso possua;   
j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional 
informadas por ocasião da inscrição. 02 (duas) cópias  
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo 
constante no Anexo VII deste Edital.  
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

NOME FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Adjane Ferreira Celestino Leite  Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Adriana Maria De Medeiros Auxiliar Administrativo 04/04/2021 10:30 

Educacional 

Ilka Adrianne Barbosa De Figueredo Silva  Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Mônica Maria De Farias  Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Selma Bezerra Da Silva  Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Jefferson Josima Queiroz Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Joao Feliciano Rodrigues Junior Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Maria Elane Ribeiro Cavalcanti Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Ana Cristina Da Silva Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

Cicera Matias Lima  Auxiliar Administrativo 
Educacional 

04/04/2021 10:30 

 

GILSON JOSÉ MONTEIRO FILHO 
Secretário Municipal de Administração  

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA  

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/AMTTC N° 342 DE 01 DE ABRIL DE 2022 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR 
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E 
TRANSPORTE DE CARUARU, no uso de suas atribuições e considerando a 
Seleção Porteiros AMTTC - 2022, regida pelo Edital Nº 017/2022 e publicada 
através da Portaria Conjunta SAD/AMTTC N° 319 de 16 de Março de 2022, 
 
RESOLVEM: 

 
Divulgar o RESULTADO FINAL e o EXTRATO DE RECURSOS da Seleção 
Porteiros AMTTC - 2022. 
 
Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF, pontuação nos 

requisitos, classificação e resultado. 
 
Caso algum(a) candidato(a) considere pertinente interpor recurso quanto a este 
resultado, poderá fazê-lo, nas datas previstas em Edital. 
 

Auxiliar de Serviços Públicos - Porteiro(a) 

CPF Pontuação 
Experiênci

a 

Pontuaçã
o Total 

Classificação Resultado Motivo 
Desclassificaçã

o 

23612240463 100 100 1 Aprovado(a) - 

23531088491 100 100 2 Aprovado(a) - 

36609374449 100 100 3 Aprovado(a) - 

18414532420 100 100 1 - PCD Aprovado(a) - 

74980955487 100 100 4 Aprovado(a) - 

18407498491 100 100 5 Lista de Espera - 

47081058434 100 100 6 Lista de Espera - 

27577635472 100 100 7 Lista de Espera - 

41688309420 100 100 8 Lista de Espera - 

02743543493 100 100 9 Lista de Espera - 

00376785829 100 100 10 Lista de Espera - 

38607492420 100 100 11 Lista de Espera - 

35618612453 100 100 12 Lista de Espera - 

06309382888 100 100 13 Lista de Espera - 

22874593400 100 100 14 Lista de Espera - 

65671309468 100 100 15 Lista de Espera - 

44653891400 100 100 16 Lista de Espera - 

37048546468 100 100 17 Lista de Espera - 

40784460434 100 100 18 Lista de Espera - 

34515925415 100 100 19 Lista de Espera - 

53954491400 100 100 20 Lista de Espera - 

53048261400 100 100 21 Lista de Espera - 

02332863494 100 100 22 Lista de Espera - 

58470182404 100 100 23 Lista de Espera - 

49569082453 100 100 24 Lista de Espera - 

62843141400 100 100 25 Lista de Espera - 

62854909453 100 100 26 Lista de Espera - 

59836229434 100 100 27 Lista de Espera - 

41859618472 100 100 28 Lista de Espera - 

71261389468 100 100 29 Lista de Espera - 

50645471453 100 100 30 Lista de Espera - 

62854429400 100 100 31 Lista de Espera - 

08988659805 100 100 32 Lista de Espera - 

75001047404 100 100 33 Lista de Espera - 

62817620453 100 100 34 Lista de Espera - 

66077460478 100 100 35 Lista de Espera - 

62817272404 100 100 36 Lista de Espera - 

64126099468 100 100 37 Lista de Espera - 

02221618416 100 100 38 Lista de Espera - 

64146120497 100 100 39 Lista de Espera - 

64073572415 100 100 40 Lista de Espera - 

62843958415 100 100 41 Lista de Espera - 

69716455453 100 100 42 Lista de Espera - 

81110740425 100 100 43 Lista de Espera - 

68964650425 100 100 44 Lista de Espera - 

62113666472 100 100 45 Lista de Espera - 

01100164405 100 100 46 Lista de Espera - 

82323763415 100 100 47 Lista de Espera - 

01923661493 100 100 48 Lista de Espera - 

88367932404 100 100 49 Lista de Espera - 

85846511449 100 100 50 Lista de Espera - 

74041525420 100 100 51 Lista de Espera - 

17628703801 100 100 52 Lista de Espera - 

83181199400 100 100 53 Lista de Espera - 

72881313434 100 100 54 Lista de Espera - 

03757141466 100 100 55 Lista de Espera - 

98353985420 100 100 56 Lista de Espera - 

00994172435 100 100 57 Lista de Espera - 

72921595400 100 100 58 Lista de Espera - 

26543472812 100 100 59 Lista de Espera - 

92201601453 100 100 60 Lista de Espera - 

98550837415 100 100 61 Lista de Espera - 

19861056874 100 100 62 Lista de Espera - 

18611801873 100 100 63 Lista de Espera - 

00042526400 100 100 64 Lista de Espera - 

84479000453 100 100 65 Lista de Espera - 

05480886401 100 100 66 Lista de Espera - 

07895789481 100 100 67 Lista de Espera - 

25638755870 100 100 68 Lista de Espera - 

86867911153 100 100 69 Lista de Espera - 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  7 
 
25353335899 100 100 70 Lista de Espera - 

02230719432 100 100 71 Lista de Espera - 

02680183401 100 100 72 Lista de Espera - 

03667255489 100 100 73 Lista de Espera - 

01257619454 100 100 74 Lista de Espera - 

03814502442 100 100 75 Lista de Espera - 

03173045424 100 100 76 Lista de Espera - 

01068904410 100 100 77 Lista de Espera - 

03355516457 100 100 78 Lista de Espera - 

02135218570 100 100 79 Lista de Espera - 

03947245424 100 100 80 Lista de Espera - 

04841081402 100 100 81 Lista de Espera - 

00808949411 100 100 82 Lista de Espera - 

05102493450 100 100 83 Lista de Espera - 

01123517436 100 100 84 Lista de Espera - 

03807085408 100 100 85 Lista de Espera - 

07370731448 100 100 86 Lista de Espera - 

04220199411 100 100 87 Lista de Espera - 

03670075410 100 100 88 Lista de Espera - 

05186402486 100 100 89 Lista de Espera - 

04671238454 100 100 90 Lista de Espera - 

04668211400 100 100 91 Lista de Espera - 

01080980440 100 100 92 Lista de Espera - 

04567400402 100 100 93 Lista de Espera - 

04648703480 100 100 94 Lista de Espera - 

03916540475 100 100 95 Lista de Espera - 

04016861403 100 100 96 Lista de Espera - 

04882858444 100 100 97 Lista de Espera - 

05007532452 100 100 98 Lista de Espera - 

06717207400 100 100 99 Lista de Espera - 

05507712476 100 100 100 Lista de Espera - 

08222105418 100 100 101 Lista de Espera - 

01294069454 100 100 102 Lista de Espera - 

09987439764 100 100 103 Lista de Espera - 

05363262401 100 100 104 Lista de Espera - 

06064823429 100 100 105 Lista de Espera - 

05594323481 100 100 106 Lista de Espera - 

5848818436 100 100 107 Lista de Espera - 

05534670428 100 100 108 Lista de Espera - 

05907629401 100 100 109 Lista de Espera - 

06931738402 100 100 110 Lista de Espera - 

01365329429 100 100 111 Lista de Espera - 

05624928440 100 100 112 Lista de Espera - 

05947343479 100 100 113 Lista de Espera - 

06162283410 100 100 114 Lista de Espera - 

06462108401 100 100 115 Lista de Espera - 

07497409492 100 100 116 Lista de Espera - 

07083347417 100 100 117 Lista de Espera - 

08014827473 100 100 118 Lista de Espera - 

06204771485 100 100 119 Lista de Espera - 

09415927402 100 100 120 Lista de Espera - 

8083006440 100 100 121 Lista de Espera - 

09587697456 100 100 122 Lista de Espera - 

07261642401 100 100 123 Lista de Espera - 

07466216471 100 100 124 Lista de Espera - 

06628555402 100 100 125 Lista de Espera - 

06475486400 100 100 126 Lista de Espera - 

08992938403 100 100 127 Lista de Espera - 

09041606459 100 100 128 Lista de Espera - 

07531473437 100 100 129 Lista de Espera - 

09076292450 100 100 130 Lista de Espera - 

08974923408 100 100 131 Lista de Espera - 

09724892409 100 100 132 Lista de Espera - 

10704274469 100 100 133 Lista de Espera - 

10575255455 100 100 134 Lista de Espera - 

08012949407 100 100 135 Lista de Espera - 

37130242434 95 95 136 Lista de Espera - 

08836819435 95 95 137 Lista de Espera - 

88347583404 90 90 138 Lista de Espera - 

82444196449 90 90 139 Lista de Espera - 

02162122430 90 90 140 Lista de Espera - 

25947480808 90 90 141 Lista de Espera - 

02585329470 90 90 142 Lista de Espera - 

01070839493 90 90 143 Lista de Espera - 

31854543830 90 90 144 Lista de Espera - 

06818825494 90 90 145 Lista de Espera - 

05305182441 90 90 146 Lista de Espera - 

06932109581 90 90 147 Lista de Espera - 

07167885436 90 90 148 Lista de Espera - 

10058209450 90 90 149 Lista de Espera - 

24950424491 85 85 150 Lista de Espera - 

70781460425 85 85 151 Lista de Espera - 

00874955467 85 85 152 Lista de Espera - 

68096399420 80 80 153 Lista de Espera - 

04003868447 80 80 154 Lista de Espera - 

01305707451 80 80 155 Lista de Espera - 

31083515837 80 80 156 Lista de Espera - 

04195779416 80 80 157 Lista de Espera - 

07411205427 80 80 158 Lista de Espera - 

08999022439 80 80 159 Lista de Espera - 

08031752486 80 80 160 Lista de Espera - 

10337662401 80 80 161 Lista de Espera - 

10318010496 80 80 162 Lista de Espera - 

11016735405 80 80 163 Lista de Espera - 

82113653400 75 75 164 Lista de Espera - 

01024069443 75 75 165 Lista de Espera - 

05573728440 75 75 166 Lista de Espera - 

10191300403 75 75 167 Lista de Espera - 

07705455480 75 75 168 Lista de Espera - 

60053470478 70 70 169 Lista de Espera - 

59296151449 70 70 170 Lista de Espera - 

83928863487 70 70 171 Lista de Espera - 

68040113415 70 70 172 Lista de Espera - 

01292446439 70 70 173 Lista de Espera - 

01273064470 70 70 174 Lista de Espera - 

05284135466 70 70 175 Lista de Espera - 

08118877400 70 70 176 Lista de Espera - 

07429528430 70 70 177 Lista de Espera - 

09921812408 70 70 178 Lista de Espera - 

10875259421 70 70 179 Lista de Espera - 

81180721420 65 65 180 Lista de Espera - 

82114536491 65 65 181 Lista de Espera - 

03233969414 65 65 182 Lista de Espera - 

00764416448 65 65 183 Lista de Espera - 

03337313442 65 65 184 Lista de Espera - 

01168936489 65 65 185 Lista de Espera - 

08332794404 65 65 186 Lista de Espera - 

09838195480 65 65 187 Lista de Espera - 

70419806423 65 65 188 Lista de Espera - 

08605521449 60 60 189 Lista de Espera - 

40309924472 60 60 190 Lista de Espera - 

33387133472 60 60 191 Lista de Espera - 

64205614420 60 60 192 Lista de Espera - 

81142129420 60 60 193 Lista de Espera - 

89139763404 60 60 194 Lista de Espera - 

98551493434 60 60 195 Lista de Espera - 

02858802416 60 60 196 Lista de Espera - 

02521711446 60 60 197 Lista de Espera - 

02763670490 60 60 198 Lista de Espera - 

32116751837 60 60 199 Lista de Espera - 

04564886428 60 60 200 Lista de Espera - 

03396080483 60 60 201 Lista de Espera - 

03696354422 60 60 202 Lista de Espera - 

01168941482 60 60 203 Lista de Espera - 

22154961851 60 60 204 Lista de Espera - 

01428844481 60 60 205 Lista de Espera - 

08263420431 60 60 206 Lista de Espera - 

08309141459 60 60 207 Lista de Espera - 

09566728417 60 60 208 Lista de Espera - 

10254062490 60 60 209 Lista de Espera - 

09540416400 60 60 210 Lista de Espera - 

70416414494 60 60 211 Lista de Espera - 

21633223434 55 55 212 Lista de Espera - 

00987963481 55 55 213 Lista de Espera - 

04732619444 55 55 214 Lista de Espera - 

11098641400 55 55 215 Lista de Espera - 

00952586479 55 55 216 Lista de Espera - 

01316780430 55 55 217 Lista de Espera - 

10732766435 55 55 218 Lista de Espera - 

90148541453 50 50 219 Lista de Espera - 

50650920449 50 50 220 Lista de Espera - 

70727007491 50 50 221 Lista de Espera - 

86334980491 50 50 222 Lista de Espera - 

90533224420 50 50 223 Lista de Espera - 

90065573404 50 50 2 - PCD Lista de Espera - 

04663018475 50 50 224 Lista de Espera - 

01272086402 50 50 225 Lista de Espera - 

06027025425 50 50 226 Lista de Espera - 

08358442424 50 50 227 Lista de Espera - 

05469028470 50 50 228 Lista de Espera - 

01239189443 50 50 229 Lista de Espera - 

05043681411 50 50 230 Lista de Espera - 

06725771432 50 50 231 Lista de Espera - 

10137678452 50 50 232 Lista de Espera - 

05329367441 50 50 233 Lista de Espera - 

09717865426 50 50 234 Lista de Espera - 

10043251420 50 50 235 Lista de Espera - 

55036375 50 50 236 Lista de Espera - 

11936759446 50 50 237 Lista de Espera - 

70290354455 50 50 238 Lista de Espera - 

12082979458 50 50 239 Lista de Espera - 

70293070466 50 50 240 Lista de Espera - 

11168254493 50 50 241 Lista de Espera - 

70340432489 50 50 242 Lista de Espera - 

32746180472 45 45 243 Lista de Espera - 

05841916424 45 45 244 Lista de Espera - 

04408603422 45 45 245 Lista de Espera - 

06077861405 45 45 246 Lista de Espera - 

06120803408 45 45 247 Lista de Espera - 

07993581427 45 45 248 Lista de Espera - 

70190296470 45 45 249 Lista de Espera - 

74251570472 40 40 250 Lista de Espera - 

65670833449 40 40 251 Lista de Espera - 

77579755491 40 40 252 Lista de Espera - 

81154046400 40 40 253 Lista de Espera - 

94426198453 40 40 254 Lista de Espera - 

01069747424 40 40 3 - PCD Lista de Espera - 

02626066400 40 40 256 Lista de Espera - 

02445631440 40 40 257 Lista de Espera - 

05412199445 40 40 258 Lista de Espera - 

08579322412 40 40 259 Lista de Espera - 

00855678410 40 40 260 Lista de Espera - 

01485372437 40 40 261 Lista de Espera - 

01182116418 40 40 262 Lista de Espera - 

32104236878 40 40 263 Lista de Espera - 

01552668452 40 40 264 Lista de Espera - 

06861585475 40 40 265 Lista de Espera - 

07813661435 40 40 266 Lista de Espera - 

08208343439 40 40 267 Lista de Espera - 

10463594444 40 40 4 - PCD Lista de Espera - 

11116548402 40 40 268 Lista de Espera - 

70413817490 40 40 269 Lista de Espera - 

70512606420 40 40 270 Lista de Espera - 

70461235439 40 40 271 Lista de Espera - 

11778154433 40 40 272 Lista de Espera - 

12445492408 40 40 273 Lista de Espera - 

30528618491 35 35 274 Lista de Espera - 

56234210406 35 35 275 Lista de Espera - 

52883655472 35 35 276 Lista de Espera - 

02623538492 35 35 277 Lista de Espera - 

04874957480 35 35 278 Lista de Espera - 

05059603466 35 35 279 Lista de Espera - 

05087402402 35 35 280 Lista de Espera - 

07812474461 35 35 281 Lista de Espera - 

10362567409 35 35 282 Lista de Espera - 

10401376443 35 35 283 Lista de Espera - 

12069829421 35 35 284 Lista de Espera - 

70848626419 35 35 285 Lista de Espera - 

45702055420 30 30 286 Lista de Espera - 

06821398828 30 30 287 Lista de Espera - 

02679373421 30 30 288 Lista de Espera - 

40812170415 30 30 289 Lista de Espera - 

03521472450 30 30 290 Lista de Espera - 

65618556472 30 30 291 Lista de Espera - 

84852739404 30 30 292 Lista de Espera - 

89208897400 30 30 293 Lista de Espera - 

02479143473 30 30 294 Lista de Espera - 

88355527453 30 30 295 Lista de Espera - 

05848817464 30 30 296 Lista de Espera - 

02969429446 30 30 297 Lista de Espera - 

04242952457 30 30 5 - PCD Lista de Espera - 

04810413462 30 30 298 Lista de Espera - 

06062980454 30 30 299 Lista de Espera - 

06997592422 30 30 300 Lista de Espera - 

06874538446 30 30 301 Lista de Espera - 

55022455 30 30 302 Lista de Espera - 

35382881863 30 30 303 Lista de Espera - 

07577229466 30 30 304 Lista de Espera - 

07049612456 30 30 305 Lista de Espera - 

07525366489 30 30 306 Lista de Espera - 

08635238460 30 30 307 Lista de Espera - 

09597311488 30 30 308 Lista de Espera - 

10098583433 30 30 309 Lista de Espera - 

11450485448 30 30 310 Lista de Espera - 

08163479485 30 30 311 Lista de Espera - 

10701574496 30 30 312 Lista de Espera - 

70373334419 30 30 313 Lista de Espera - 

09498616426 30 30 314 Lista de Espera - 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  8 
 
11825969400 30 30 315 Lista de Espera - 

71143590473 30 30 316 Lista de Espera - 

11023085445 30 30 317 Lista de Espera - 

70325500452 30 30 318 Lista de Espera - 

77579704404 25 25 319 Lista de Espera - 

94463336449 25 25 320 Lista de Espera - 

77579909472 25 25 321 Lista de Espera - 

02950985467 25 25 322 Lista de Espera - 

03475988461 25 25 323 Lista de Espera - 

04602427413 25 25 324 Lista de Espera - 

09748037401 25 25 325 Lista de Espera - 

08949792486 25 25 326 Lista de Espera - 

12210809460 25 25 327 Lista de Espera - 

10901484458 25 25 328 Lista de Espera - 

12282408411 25 25 329 Lista de Espera - 

70957715455 25 25 330 Lista de Espera - 

36000779704 20 20 331 Lista de Espera - 

45008892487 20 20 332 Lista de Espera - 

33386781420 20 20 333 Lista de Espera - 

44848145449 20 20 334 Lista de Espera - 

47055650453 20 20 335 Lista de Espera - 

54107156400 20 20 336 Lista de Espera - 

58446257491 20 20 337 Lista de Espera - 

54126924434 20 20 338 Lista de Espera - 

81118260449 20 20 339 Lista de Espera - 

68075251415 20 20 340 Lista de Espera - 

74687700420 20 20 341 Lista de Espera - 

03326682409 20 20 342 Lista de Espera - 

74987518449 20 20 343 Lista de Espera - 

83557300463 20 20 344 Lista de Espera - 

79523994468 20 20 345 Lista de Espera - 

82965137491 20 20 346 Lista de Espera - 

15515511875 20 20 347 Lista de Espera - 

92431615472 20 20 348 Lista de Espera - 

02416990454 20 20 6 - PCD Lista de Espera - 

02995159400 20 20 349 Lista de Espera - 

02660263444
2 

20 20 350 Lista de Espera - 

03253080471 20 20 351 Lista de Espera - 

02789067457 20 20 352 Lista de Espera - 

03028965461 20 20 7 - PCD Lista de Espera - 

03981411420 20 20 353 Lista de Espera - 

04194493451 20 20 354 Lista de Espera - 

04565530457 20 20 355 Lista de Espera - 

01179948475 20 20 356 Lista de Espera - 

05185861460 20 20 357 Lista de Espera - 

05969315494 20 20 358 Lista de Espera - 

07065241440 20 20 359 Lista de Espera - 

05626709479 20 20 360 Lista de Espera - 

07765226479 20 20 361 Lista de Espera - 

06695496498 20 20 362 Lista de Espera - 

37822215833 20 20 363 Lista de Espera - 

08144438426 20 20 364 Lista de Espera - 

08729750458 20 20 365 Lista de Espera - 

38721601844 20 20 366 Lista de Espera - 

10230053440 20 20 367 Lista de Espera - 

10415669480 20 20 368 Lista de Espera - 

10512760470 20 20 369 Lista de Espera - 

70238606490 20 20 370 Lista de Espera - 

70283082437 20 20 371 Lista de Espera - 

12986144497 20 20 372 Lista de Espera - 

70993632475 20 20 373 Lista de Espera - 

12214521429 20 20 374 Lista de Espera - 

10866648410 20 20 375 Lista de Espera - 

13318583480 20 20 376 Lista de Espera - 

14490235410 20 20 377 Lista de Espera - 

13424069400 20 20 378 Lista de Espera - 

05920463465 20 20 379 Lista de Espera - 

38126826487 15 15 380 Lista de Espera - 

41484517415 15 15 381 Lista de Espera - 

02822483400 15 15 382 Lista de Espera - 

02294153421 15 15 383 Lista de Espera - 

02694353444 15 15 384 Lista de Espera - 

08893436752 15 15 385 Lista de Espera - 

05680882477 15 15 386 Lista de Espera - 

04434891499 15 15 387 Lista de Espera - 

05266248416 15 15 388 Lista de Espera - 

08628264469 15 15 389 Lista de Espera - 

07392068423 15 15 390 Lista de Espera - 

07887843405 15 15 391 Lista de Espera - 

70564570451 15 15 392 Lista de Espera - 

07454189458 15 15 393 Lista de Espera - 

08476970455 15 15 394 Lista de Espera - 

09633038480 15 15 395 Lista de Espera - 

08305337456 15 15 396 Lista de Espera - 

11491194464 15 15 397 Lista de Espera - 

10938258478 15 15 398 Lista de Espera - 

70417840454 15 15 399 Lista de Espera - 

09239447458 15 15 400 Lista de Espera - 

10948353406 15 15 401 Lista de Espera - 

10940117460 15 15 402 Lista de Espera - 

70681304456 15 15 403 Lista de Espera - 

71029481407 15 15 404 Lista de Espera - 

70413594416 15 15 405 Lista de Espera - 

17329175404 10 10 406 Lista de Espera - 

24665983453 10 10 407 Lista de Espera - 

24904503449 10 10 408 Lista de Espera - 

31130046400 10 10 409 Lista de Espera - 

43113796415 10 10 8 - PCD Lista de Espera - 

00763471410 10 10 410 Lista de Espera - 

58446753472 10 10 411 Lista de Espera - 

63269260415 10 10 412 Lista de Espera - 

74219766472 10 10 413 Lista de Espera - 

69496943420 10 10 414 Lista de Espera - 

01869273478 10 10 415 Lista de Espera - 

81786166453 10 10 416 Lista de Espera - 

03329128410 10 10 417 Lista de Espera - 

94424942449 10 10 418 Lista de Espera - 

02261397437 10 10 419 Lista de Espera - 

05218274429 10 10 420 Lista de Espera - 

03000668489 10 10 421 Lista de Espera - 

26745412888 10 10 422 Lista de Espera - 

04341091425 10 10 423 Lista de Espera - 

72471654215 10 10 424 Lista de Espera - 

00940579405 10 10 425 Lista de Espera - 

29992323817 10 10 426 Lista de Espera - 

03954604418 10 10 427 Lista de Espera - 

03051239470 10 10 428 Lista de Espera - 

03380724467 10 10 429 Lista de Espera - 

04509701403 10 10 430 Lista de Espera - 

04591326446 10 10 431 Lista de Espera - 

04498128478 10 10 432 Lista de Espera - 

04305121476 10 10 433 Lista de Espera - 

06006982463 10 10 434 Lista de Espera - 

08328597454 10 10 435 Lista de Espera - 

05926102413 10 10 436 Lista de Espera - 

07162378498 10 10 437 Lista de Espera - 

07335880424 10 10 438 Lista de Espera - 

06973304435 10 10 439 Lista de Espera - 

07227556433 10 10 440 Lista de Espera - 

10924061405 10 10 441 Lista de Espera - 

07380930419 10 10 442 Lista de Espera - 

78217288453 10 10 443 Lista de Espera - 

08213471440 10 10 444 Lista de Espera - 

08380583450 10 10 445 Lista de Espera - 

10108206483 10 10 446 Lista de Espera - 

08561950498 10 10 447 Lista de Espera - 

07910679475 10 10 448 Lista de Espera - 

10325716404 10 10 449 Lista de Espera - 

71597568430 10 10 450 Lista de Espera - 

10083797432 10 10 451 Lista de Espera - 

09878365441 10 10 452 Lista de Espera - 

08997156489 10 10 453 Lista de Espera - 

09482461460 10 10 454 Lista de Espera - 

09676458406 10 10 455 Lista de Espera - 

10663543401 10 10 456 Lista de Espera - 

10587591404 10 10 457 Lista de Espera - 

10205318436 10 10 458 Lista de Espera - 

11153785463 10 10 459 Lista de Espera - 

10430624409 10 10 460 Lista de Espera - 

10461031485 10 10 461 Lista de Espera - 

10791806480 10 10 462 Lista de Espera - 

07336866484 10 10 463 Lista de Espera - 

10754876411 10 10 464 Lista de Espera - 

11300274492 10 10 465 Lista de Espera - 

11622343425 10 10 466 Lista de Espera - 

11818062402 10 10 467 Lista de Espera - 

11739291425 10 10 468 Lista de Espera - 

09887901490 10 10 469 Lista de Espera - 

11549179403 10 10 470 Lista de Espera - 

70709659407 10 10 471 Lista de Espera - 

70227593305 10 10 472 Lista de Espera - 

12055806467 10 10 473 Lista de Espera - 

08533648421 10 10 474 Lista de Espera - 

11538649403 10 10 475 Lista de Espera - 

7052706541 10 10 476 Lista de Espera - 

70363017402 10 10 477 Lista de Espera - 

13716908479 10 10 478 Lista de Espera - 

71441185445 10 10 479 Lista de Espera - 

14058352493 10 10 480 Lista de Espera - 

14072494445 10 10 481 Lista de Espera - 

71264611454 10 10 482 Lista de Espera - 

10240110463 5 5 483 Lista de Espera - 

34038400425 5 5 484 Lista de Espera - 

21388504472 5 5 485 Lista de Espera - 

47060077472 5 5 486 Lista de Espera - 

48597333472 5 5 487 Lista de Espera - 

51019973404 5 5 488 Lista de Espera - 

57842930449 5 5 489 Lista de Espera - 

68515472449 5 5 490 Lista de Espera - 

26869468818 5 5 491 Lista de Espera - 

94549354453 5 5 492 Lista de Espera - 

91949670406 5 5 493 Lista de Espera - 

26926726825 5 5 494 Lista de Espera - 

90611713420 5 5 495 Lista de Espera - 

77487737420 5 5 496 Lista de Espera - 

90208439404 5 5 497 Lista de Espera - 

01249352495 5 5 498 Lista de Espera - 

00042398495 5 5 499 Lista de Espera - 

02638030406 5 5 500 Lista de Espera - 

03372497414 5 5 501 Lista de Espera - 

02999756440 5 5 502 Lista de Espera - 

27372698812 5 5 503 Lista de Espera - 

02985445477 5 5 504 Lista de Espera - 

00746454473 5 5 505 Lista de Espera - 

06736845475 5 5 506 Lista de Espera - 

04516513404 5 5 507 Lista de Espera - 

03705945433 5 5 508 Lista de Espera - 

01164559427 5 5 509 Lista de Espera - 

03931622495 5 5 510 Lista de Espera - 

04802021410 5 5 511 Lista de Espera - 

04512269210 5 5 512 Lista de Espera - 

04585029443 5 5 513 Lista de Espera - 

06342606420 5 5 514 Lista de Espera - 

05704862462 5 5 515 Lista de Espera - 

07054607465 5 5 516 Lista de Espera - 

05818593401 5 5 9 - PCD Lista de Espera - 

01119848407 5 5 517 Lista de Espera - 

06076239425 5 5 518 Lista de Espera - 

05670725417 5 5 519 Lista de Espera - 

06010987490 5 5 520 Lista de Espera - 

07228636406 5 5 521 Lista de Espera - 

05851868473 5 5 522 Lista de Espera - 

06295087477 5 5 523 Lista de Espera - 

06186382451 5 5 524 Lista de Espera - 

06299315423 5 5 525 Lista de Espera - 

10346558417 5 5 526 Lista de Espera - 

07436763431 5 5 527 Lista de Espera - 

06921459403 5 5 528 Lista de Espera - 

06184772414 5 5 529 Lista de Espera - 

08606415464 5 5 530 Lista de Espera - 

08729074495 5 5 10 - PCD Lista de Espera - 

05502979440 5 5 531 Lista de Espera - 

07478995411 5 5 532 Lista de Espera - 

09041610480 5 5 533 Lista de Espera - 

09986602483 5 5 534 Lista de Espera - 

07528348430 5 5 535 Lista de Espera - 

9807963427 5 5 536 Lista de Espera - 

01658966473 5 5 537 Lista de Espera - 

09801736470 5 5 538 Lista de Espera - 

10694454443 5 5 539 Lista de Espera - 

10187074410 5 5 540 Lista de Espera - 

09643047407 5 5 541 Lista de Espera - 

04206041113 5 5 542 Lista de Espera - 

08245103489 5 5 543 Lista de Espera - 

09525412466 5 5 544 Lista de Espera - 

10260732435 5 5 545 Lista de Espera - 

10885570405 5 5 546 Lista de Espera - 

11260226409 5 5 547 Lista de Espera - 

10842733493 5 5 548 Lista de Espera - 

11073525414 5 5 549 Lista de Espera - 

10125104413 5 5 550 Lista de Espera - 

10917910400 5 5 551 Lista de Espera - 

10649359402 5 5 552 Lista de Espera - 

11985583429 5 5 553 Lista de Espera - 

11953126448 5 5 554 Lista de Espera - 

10815440405 5 5 555 Lista de Espera - 

70280760400 5 5 556 Lista de Espera - 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  9 
 
11448604400 5 5 557 Lista de Espera - 

09897620419 5 5 558 Lista de Espera - 

70213824485 5 5 559 Lista de Espera - 

11272734420 5 5 560 Lista de Espera - 

11543480403 5 5 561 Lista de Espera - 

10563682418 5 5 562 Lista de Espera - 

12081577445 5 5 563 Lista de Espera - 

13079951441 5 5 564 Lista de Espera - 

70325239436 5 5 565 Lista de Espera - 

70305571400 5 5 566 Lista de Espera - 

13792558483 5 5 567 Lista de Espera - 

70458826456 5 5 568 Lista de Espera - 

70761305483 5 5 569 Lista de Espera - 

60863275303 5 5 570 Lista de Espera - 

70505625482 5 5 571 Lista de Espera - 

70906845475 5 5 572 Lista de Espera - 

70618395466 5 5 573 Lista de Espera - 

03877163270 5 5 574 Lista de Espera - 

71955920494 5 5 575 Lista de Espera - 

11437283438 5 5 576 Lista de Espera - 

70886497485 5 5 577 Lista de Espera - 

15548461451 5 5 578 Lista de Espera - 

70216726409 5 5 579 Lista de Espera - 

70590617460 5 5 580 Lista de Espera - 

05786644537 5 5 581 Lista de Espera - 

14405787450 5 5 582 Lista de Espera - 

70491955456 5 5 583 Lista de Espera - 

08344245419 5 5 584 Lista de Espera - 

14097684493 5 5 585 Lista de Espera - 

71106206460 5 5 586 Lista de Espera - 

71436706424 5 5 587 Lista de Espera - 

08309158424 100 100 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

06340463495 80 80 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

04521210430 50 50 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

02577392460 40 40 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

10376866403 30 30 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

55870871472 25 25 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

01150755423 15 15 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

06185999404 10 10 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

91413613430 10 10 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

10630979405 5 5 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

71411323416 5 5 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

05317180422 5 5 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

29376916840 5 5 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

70760866465 5 5 Desclassificado(
a) 

Desclassificado(
a) 

ITEM 4.4 

 
EXTRATO DE RECURSOS 

 
CPF MOTIVO DECISÃO JUSTIFICATIVA 

184.074.984-91 Solicita revisão da 
pontuação por 
experiência. 

Indeferido Item5.2.2 

 
GILSON JOSÉ MONTEIRO FILHO 

Secretário Municipal de Administração 

 
MATHEUS SILVA DE FREITAS 

Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru 
 

SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA 

 
 
PORTARIA SECOP Nº 018, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

 
O SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARUARU, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no art. 24, da Lei nº 6.630 de Dezembro de 2020 e o § 
1º do art. 2º do decreto nº 014, de 26 de janeiro de 2021, que regulamenta o art. 
18 da Lei Complementar nº 066, de 20 de maio de 2019;  
Art. 1º Ficam designados para a exercer as atribuições da Patrulha Rural, 
previstas no art. 4º do decreto nº 014/2021, durante o mês de abril de 2022, os 
servidores baixo listados:  

I. Alan Cunha Gois – Matrícula: 460-1 
II. Gilvan Henrique de Farias Cabral - Matrícula: 465-1   

III. José Edeneilson Silva Martins - Matrícula: 408-1  
IV. Dayvisson Wallan Vasconcelos Santos - Matrícula: 440-1 
V. Júlio César Feioza - Matrícula: 478-1  

VI. Gustavo Bione De Andrade Lima - Matrícula: 435-1  
VII. Luiz José Sabino - Matrícula: 431-1  

VIII. Jefferson Bruno Francisco De Oliveira – Matrícula: 10164  
IX. Jefferson Thyago Santos Freire – Matrícula: 498-1  
X. Renan Douglas Ferreira Da Silva - Matrícula: 520-1  

XI. Roberto Italo Luiz da Silva – Matrícula: 453-1  

XII. Tiago Pereira Tenório - Matrícula: 10191 
XIII. Lucas Augusto Rodrigues - Matrícula: 10174 
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Com efeitos 
retroativos a 01 de abril de 2022.  
Caruaru, 01 de abril de 2022.  
 

João Patrício da Silva Filho 

Secretário de Ordem Pública 
 
PORTARIA SECOP Nº 019, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 
O SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARUARU, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no art. 24, da Lei nº 6.630 de Dezembro de 2020 e o § 

1º do art. 2º do decreto nº 014, de 26 de janeiro de 2021, que regulamenta o art. 
18 da Lei Complementar nº 066, de 20 de maio de 2019;  
Art. 1º Ficam designados para a exercer as atribuições da Patrulha Maria da 
Penha, previstas no art. 6º do decreto nº 014/2021, durante o mês de abril de 

2022, os servidores abaixo listados:  
I. Andryelle Rayane De Vasconcelos Arruda - Matrícula: 444-1  

II. Antônio Nascimento De Souza – Matrícula: 464-1  
III. Artur Vinicius Pedroso De Lima - Matrícula: 445-1  
IV. Flavio Mauricio Santana De Mello Junior – Matrícula: 434-1  
V. Aislan Alves de oliveira Cintra - Matrícula: 489-1  

VI. Hérica Waleria De Morais Ferreira - Matrícula: 441-1  
VII. Antonio Silva da Mata Júnior – Matrícula: 468-1  

VIII. João Vinícius Teles Pereira Moura Telino – Matrícula: 466-1  
IX. Jarbas José de Santana - Matrícula: 308-1  
X. Dyogo Addson Silva – Matrícula: 517-1  

XI. Daniele Pereira de Albuquerque – Matrícula: 467-1 
XII. José Massilon da Silva – Matrícula: 310-1  

XIII. Emanuelle Martins de Aguiar - Matrícula: 487-1 
XIV. Flávio Pedro da Silva - Matrícula: 528-1 
XV. Ideilton Nunes Rodrigues Cezario - Matrícula 492-1 

XVI. Itamar Manoel da Silva - Matrícula: 530-1 
XVII. Jesus Manoel de Carvalho - Matrícula: 477-1 
XVIII. Lucas da Silva Bezerra - Matrícula: 479-1 
XIX. Maiza Vilela Teotonio Silva - Matrícula: 511-1 
XX. Maria Eduarda Danielly Lima Silva - 455-1 

XXI. Maria Isabel Oliveira Soares da Silva - Matrícula: 437-1 
XXII. Mariane Souza de Andrade Silva - Matrícula 496-1 
XXIII. Rafael Felipe da Silva - Matrícula: 535-1 
XXIV. Vilma da Silva Alves - Matrícula: 10194 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Com efeitos 
retroativos a 01 de abril de 2022.   
Caruaru, 01 de abril de 2022.  
 

João Patrício da Silva Filho 
Secretário de Ordem Pública 

 
PORTARIA SECOP Nº 020, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

O SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARUARU, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no art. 24, da Lei nº 6.630 de Dezembro de 2020 e o § 
1º do art. 2º do decreto nº 014, de 26 de janeiro de 2021, que regulamenta o art. 
18 da Lei Complementar nº 066, de 20 de maio de 2019;  
Art. 1º Ficam designados para a exercer as atribuições da Patrulha Educativa, 

previstas no art. 7º do decreto nº 014/2021, durante o mês de abril de 2022, os 
servidores abaixo listados: 
I. Alinne Stephanie de Assis – Matrícula: 433-1 
II. Claudiney Lima de Castro – Matrícula: 438-1  

III. João Paulo Guedes de Melo – Matrícula: 10169 
IV. Leonardo Alexandre Lima Silva – Matrícula: 454-1 
V. Juliana Alves de Andrade Lima - Matrícula: 443-1  

VI. Telmo Mariano Araújo Silva Júnior – Matrícula: 1018-8  
VII. Thiago Falcão Pelagio - Matrícula: 10190  
VIII. Valmir Pereira Silva – Matrícula: 1019-2 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Com efeitos 
retroativos a 01 de abril de 2022.   
Caruaru, 01 de abril de 2022.  
 

João Patrício da Silva Filho 
Secretário de Ordem Pública 

 
PORTARIA SECOP Nº 021, DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

O SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARUARU, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no art. 24, da Lei nº 6.630 de Dezembro de 2020 e o § 
1º do art. 2º do decreto nº 089, de 26 de janeiro de 2021, que regulamenta o art. 
18 da Lei Complementar nº 066, de 20 de maio de 2019;  
Art. 1º Ficam designados para a exercer as atribuições da Patrulha Escolar, 

previstas no art. 5º do decreto nº 014/2021, durante o mês de abril de 2022, os 
servidores abaixo listados:  

I. Danilo Domingo de Andrade - Matrícula: 525-1  
II. Fábio Henrique dos Santos Aires - Matrícula: 527-1  

III. Diego Alexandre Matos Ferreira - Matrícula: 283-1  
IV. Edmilson Gomes Junior - Matrícula: 442-1  
V. Marconi Leonardo dos Reis Coelho - Matrícula: 488-1  

VI. Jéssica Micaele da Silva Cavalcante - Matrícula: 457-1  
VII. Márcio Bezerra de Lima - Matrícula: 10175  
VIII. Israel Rafael da Silva - Matrícula: 526-1 
IX. Wanderson Moreira Veloso - Matrícula: 529-1 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Com efeitos 
retroativos a 01 de abril de 2022.   
Caruaru, 01 de abril de 2022. 
 

João Patrício da Silva Filho 
Secretário de Ordem Pública 

 

CARUARU-PREV 

 
Portaria CARUARUPREV – nº 24, de 01/04/2022. 
 
A Diretora Presidente da Autarquia Previdenciária CARUARUPREV, no uso 
das suas atribuições conferidas pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei nº 
5.547/2015; 
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  10 
 
RESOLVE: 
 
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO a ANA PAULA RODRIGUES PINTO URBANO, matrícula nº 

10.372-1, Aux. De Administração, lotada na Secretaria de Administração da 
Prefeitura do Município de Caruaru-PE, nos termos do art. 3º da Emenda 
Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais e paridade.  

 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  
 

 
Katharina Samara Lopes Florencio 

Diretora Presidente  
CARUARUPREV 

 
Portaria CARUARUPREV nº 25, de 01/04/2022. 

 
A Diretora Presidente da Autarquia Previdenciária CARUARUPREV, no uso 
das suas atribuições conferidas pelo artigo 42, da Lei nº 5.547/2015; 
 
RESOLVE: 
 
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE  E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO a ANTONIA SANTANA DA SILVA, matrícula nº. 11.760-9, 

Professor I, Nível III, Classe H, lotada na Secretaria de Educação e Esportes 
da Prefeitura do Município de Caruaru-PE, nos termos do art. 6º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003, com proventos integrais e paridade. 
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Katharina Samara Lopes Florencio 

Diretora Presidente  
CARUARUPREV 

 
Portaria CARUARUPREV – nº 26, de 01/04/2022. 

 
A Diretora Presidente da Autarquia Previdenciária CARUARUPREV, no uso 
das suas atribuições conferidas pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei nº 
5.547/2015; 
 
RESOLVE: 
 
CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO a ANTONIO IZIDIO DA SILVA, matrícula nº 07.436-5, 
Trabalhador Rural, Nível V, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Rural da 
Prefeitura do Município de Caruaru-PE, nos termos do art. 3º da Emenda 
Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais e paridade.  
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Katharina Samara Lopes Florencio 

Diretora Presidente  
CARUARUPREV 

 
 
Portaria CARUARUPREV – nº 27, de 01/04/2022. 

A Diretora Presidente da Autarquia Previdenciária CARUARUPREV, no uso 
das suas atribuições conferidas pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei nº 
5.547/2015; 
 
RESOLVE: 
 
CONCEDER APOSENTADORIA POR INVALIDEZ a JOSINEIDE SANTOS 
DO NASCIMENTO, matrícula nº 11.926-1, Cargo de Nível Médio, Agente 

Comunitário De Saúde, Nível I, Classe I, Faixa de Tempo 02, lotada na 
Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de Caruaru-PE, nos termos do 
art. 40, parágrafo 1º, inciso I, da Constituição Federal de 1988, com redação 
dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c artigo 14, §6º, da Lei 

Municipal nº 5.547/2015, com proventos integrais calculados pela média das 
remunerações e sem direito a paridade. 
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 
Katharina Samara Lopes Florencio 

Diretor Presidente 
CARUARUPREV 

Portaria CARUARUPREV – nº 29, de 01/04/2022. 
 
A Diretora Presidente da Autarquia Previdenciária CARUARUPREV, no uso 
das suas atribuições conferidas pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei nº 
5.547/2015; 
 
RESOLVE: 
 

CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO a LENILSON MANOEL DA SILVA, matrícula nº 57.576, 
Auxiliar de Matadouro, Nível IV, lotado na Secretaria de Serviços Públicos e 
Sustentabilidade da Prefeitura do Município de Caruaru-PE, nos termos do art. 
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais e paridade.  
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 
Katharina Samara Lopes Florencio 

Diretora Presidente  
CARUARUPREV 

 
Portaria CARUARUPREV – nº 30, de 01/04/2022. 
 
A Diretora Presidente da Autarquia Previdenciária CARUARUPREV, no uso das 
suas atribuições conferidos pelo artigo 42, inciso XIII, da Lei nº 5.547/2015;  
 
RESOLVE: 
 
 
RECONHECER a Pensão Por Morte, a contar de 27/02/2022 a LISA MINEIA 
RODRIGUES VENTURA E THIERRY DANGLARS RODRIGUES VENTURA, 
representados por sua genitora MONALISA RODRIGUES DA SILVA, sendo 
beneficiários do servidor falecido EVERALDO VENTURA DE ARAUJO, que 

ocupou o Cargo de Professor II, Nível I, Classe B, mat.: 39.644-3, falecido em 
27/02/2022, nos termos do artigo 40, § 7º, inciso II, da Constituição Federal de 
1988, com redação dada pela EC 41/2003; c/c artigo 8º, I, art. 13, II, alínea a, 
artigo 18, inciso II, artigo 19, I e artigo 21, IV, “c”, da Lei Municipal nº 5.547/2015. 
 

Katharina Samara Lopes Florencio 
Diretora Presidente  
CARUARUPREV 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022 CPL/G - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 018/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020 – CPL/G BC PREVEÇÃO CONTRA 
INCÊNDIOS LTDA - CNPJ nº 11.575.348/0001-23.  Objeto: Registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços bombeiros civis, com fornecimento dos respectivos equipamentos de 
uso específico e materiais de pronto atendimento para eventos do município de 
Caruaru. Valor Total: R$ 262.021,14 (duzentos e sessenta e dois mil e vinte e 
um reais e catorze centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Caruaru, 26 de 

março de 2022. Ana Maraiza de Souza Silva e João Patrício da Silva Filho - 
Secretários. 
 

MUNICÍPIO DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/E 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 021/2022 - CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 054/2022 - CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 19/2022 CPL/E: . Registro 
de Preços para eventual e futura aquisição de  Fardamento Escolar, destinado 
aos alunos regularmente matriculados na Rede Pública Municipal. Valor Total 
estimado R$ 2.939.539,30(Dois milhões novecentos e trinta e nove mil 
quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos). Data e hora de abertura: 
18(dezoito) de abril de 2022 às 09h00min. Informações: Os interessados 
poderão acessar e fazer Download do texto integral do Edital nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 982381 - (www.caruaru.pe.gov.br 
através do link:  http://editais.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala 
da CPL/E, situada no CENTRO ADMINISTRATIVO I, localizado na Rua 
Professor Lourival Vilanova,118 - 1º. Andar - Bairro Universitário -Caruaru/PE, 
CEP: 55.016-745, Caixa Postal: 147 - no horário das 08h00 as 14h00min, ou 
pelo telefone: (81) 81 9.8816 - 3913 ou através do E-mail: 
cplecaruaru20@gmail.com. 

Caruaru/PE, 01 de abril de 2022. 
Albaneide de carvalho 

Pregoeira - CPL/E 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Comissão Permanente de Licitação 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Reconheço e ratifico nos termos do art. 24, inciso II, da lei 8.666/93 e 

suas alterações, atendendo ao disposto do caput do art. 26, a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – PROCESSO Nº 025/2022, objetivando a 
contratação direta, via dispensa de licitação, para aquisição dos 
medicamentos Quetiapina 25mg e Quetiapina 100mg, que encontram-se sem 
saldo no Processo nº 017/2021 – Pregão Eletrônico nº 008/2021, para atender 
às necessidades da Rede Municipal de Saúde de Caruaru, durante um 
período 03 (três) meses, necessária para o atendimento assistencial da rede 
básica ambulatorial, no âmbito da Secretaria de Saúde de Caruaru-PE, 
conforme especificações e estimativas de consumo nos itens que constituem 
o Termo de Referência, e a proposta da empresa Contratada: 

 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.674.752/0001-40, com sede na R COSMORAMA, 710, BOA VIAGEM, 
RECIFE – PE, CEP: 51.030-640, no valor total de R$ 5.355,00 (cinco mil, 
trezentos e cinquenta e cinco reais). 

 
VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 5.355,00 (cinco mil, trezentos e 
cinquenta e cinco reais). 
 

Caruaru, 01 de abril de 2022. 
Bárbara de Assis Florêncio 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1555                                                                                         1 de abril de 2022 |  11 
 

EXTRATO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
PORTARIA SAD/CPGFC Nº 027/2022 

O Secretário de Administração, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: 
Instauração de Processo Administrativo nº 492/2022, para apurar os fatos 
narrados na solicitação da Secretaria de Saúde, referente à conduta por parte 
de empresa licitante, no âmbito do Processo Licitatório nº 03/2022 - Pregão 
Eletrônico 02/2022 - SRP 02-2022 CPL/SMS. Data da instauração: 01 de abril 
de 2022. Gilson José Monteiro Filho - Secretário de Administração. 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

Comissão Permanente de Licitação – CPL/P 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitações – CPL/P da Prefeitura Municipal de 
Caruaru, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 039/2022 CPL/P. (PROCESSO n° 019/2022 CPL/P;  que tem como objeto: 
Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE MEDICINA, SEGURANÇA DO TRABALHO E SAÚDE 
OCUPACIONAL, para suprir as demandas da Administração direta e indireta da 
Prefeitura Municipal de Caruaru, destinando-se a avaliação quanto à aptidão dos 
servidores públicos, analise de exames admissionais e periódicos, retorno ao 
trabalho, mudança de função, bem como análise de afastamentos no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Caruaru, foi declarada FRACASSADA. 

Caruaru/PE, 01 de abril de 2022 
Ivani Emanuela da Silva Oliveira  

Pregoeira - CPL/P 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CARUARU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
3º. (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 028/2020 - PROCESSO 
DE LICITAÇÃO Nº. 14/2020 CPL/P – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2020- 
CPL/P. LOCADORA: DLG ADM LTDA CNPJ/MF sob o nº. 14.220.997/0001-08. 
OBJETO - Retira-se do contrato como locatário a Procuradoria Geral do 
Município passando a responder pelo contrato de locação apenas a 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E 
ECONÔMIA CRIATIVA. Vigência: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o 
prazo de vigência do Contrato nº. 028/2020 CPL/P tendo por temo inicial o dia 
02 de abril de 2022 e por termo final o dia 02 de abril de 2023.  Valor: fica 

reajustado em 5,54% a importância mensal paga à Locadora, conforme previsão 
na cláusula quarta do contrato nº 28/2020, passando a ser valor mensal 
R$9.900,00 (nove mil e novecentos reais) Caruaru/PE, 31 de março de 2022. 
André Luís Ferrer Teixeira Filho – Secretário.  

 
PREFEITURA DE CARUARU 

Comissão Permanente de Licitação - CPL/P  
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG -982381 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 CPL/P – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
057/2022 CPL/P – REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2022. OBJETO: Registro de 
Preços para contratação, sob demanda, de empresa especializada na 
prestação de serviços de videoconferência/ transmissão ao vivo e 
gravação das licitações presencias, com fornecimento de arquivo bruto, 
sem alterações, para atender às necessidades das Comissões 
Permanentes de Licitação instituídas no âmbito da administração direta e 
indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Valor Máximo Aceitável: R$ 
50.785,80(cinquenta mil e setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta 
centavos).  Data e hora de abertura: 18 (dezoito) de abril de 2022 às 09:00hs. 
Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto 
integral dos Editais no site: www.compras.gov.br. UASG: 982381- e através do 
link: http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Outras informações na sala 
da CPLP, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 

Universitário, 1º andar, Caruaru- PE, no horário das 07h00 às 13h00min ou pelo 
telefone: (81) 98384-6453, ou por E-mail: cpl-p@hotmail.com. 
 

Caruaru/PE, 01 de abril de 2022 
Alison Pereira de Lima 

Pregoeiro - CPL/P 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
E DIREITOS HUMANOS  

 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVO 

 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011//2021 – CPL/SDSDH 
– PROCESSO DE LICITAÇÃO 010/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
005/2021 – CPL/SDSDH. LOCADOR: Sr. JOSÉ AMAURI BEZERRA, 
representada pela imobiliária Graciano & Filho Administração de Imóveis 
Ltda, CNPJ nº. 10.816.519/0001-04. Objeto: Fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, o prazo de vigência do Contrato de nº. 011/2021; tendo por termo 
inicial o dia 31 de março de 2022 e termo final o dia 31 de março de 2023 do 
Contrato n.º 011/2021 CPL/SDSDH referente a locação do imóvel situado 
Avenida da República, n.º 557 – Bairro: Maurício de Nassau – Caruaru/PE, 
destinado ao funcionamento da Gerência de Promoção e Defesa dos Direitos 
Humanos (GPDDH). Valor do contrato representava a quantia de R$ 4.800,00 

(quatro mil e oitocentos reais), perfazendo um total contratual de R$ 57.600,00 
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Caruaru, 23 de março de 2022. Carlos 
Eduardo Braga Farias – Gestor/Secretário. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 005/2022 – CPL/SDSDH – DECORRENTE DO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº. 010/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2022 – 
CPL/SDSDH - CONTRATADA: GR SOLUÇÕES TELECOM LTDA, CNPJ nº 
16.828.792/0001-27. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de telecomunicações para a implantação, operação e manutenção 
de links de acessos, cada link com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por 

dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua ativação até o término do 
contrato, para atender às necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Direitos Humanos (SDSDH), conforme especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência do Edital. Valor do contrato: R$ 97.243,68 

(noventa e sete mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e oito 
centavos). Data: 31/03/2022. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Carlos 
Eduardo Braga Farias – Gestor/Secretário. 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 
 


		2022-04-01T22:34:19-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




